ATENTO A ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE GENERAL GUIDO EN 
USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA LA SIGUIENTE 

ORDENANZA Nº 15/2025 

ARTICULO PRIMERO: Fijase el Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2026 en pesos: Nueve mil 

seiscientos ochenta y dos millones setecientos un mil cuatrocientos dieciséis 

($9.682.701.416,00-) .------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO SEGUNDO: Estimase el Cálculo de Recursos para el Ejercicio 2026 en pesos Nueve mil 

seiscientos ochenta y dos millones setecientos un mil cuatrocientos dieciséis 

($9.682.701.416,00-) .------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ARTICULO TERCERO: Establécese el Escalafón para el personal de Planta Permanente de 

acuerdo al Anexo I (total 229 cargos) y Personal Temporario de acuerdo al Anexo II (total 95

[...]

Fíjase el valor del jornal diario en pesos: diecinueve mil setecientos quince 

con cincuenta y tres centavos ($ 19.715,53).- ----------------------------------------------------------------- 

ARTICULO OCTAVO: Fíjase el valor de cada hora para el personal destajista en pesos: cuatro mil 

cuatrocientos cuarenta y seis centavos ($ 4.446,49).- -------------------------------------------------------- 

ARTICULO NOVENO: Fíjase el valor del salario básico del ingresante administrativo, Cat. 7: 

cuatrocientos treinta y cuatro mil ciento setenta y nueve con setenta y nueve centavos 

($434.179,79).- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------